
Mod. A – originale 

DECRETO N.  574  DEL     13.10.2022 

OGGETTO: Iscrizione cumulativa di Enti già iscritti nel Registro regionale delle organizzazioni di volontariato, 

trasmigrati nel Registro Unico Nazionale del Terzo Settore, ai sensi dell’articolo 54 del D. Lgs. del 3 luglio 2017 n. 

117  e dell’articolo 31 comma 7 del Decreto Ministeriale n. 106 del 15/09/2020. 

NOTE PER LA TRASPARENZA: Con il presente decreto si provvede a consolidare l’iscrizione nel Registro Unico 

Nazionale del Terzo Settore, nella sezione A), delle Organizzazioni di volontariato trasmigrate dal Registro 

regionale, in possesso dei requisiti di legge, ai sensi dell’articolo 54 del D. Lgs. del 3 luglio 2017 n. 117  e 

dell’articolo 31 comma 7 del Decreto Ministeriale n. 106 del 15/09/2020. 

IL DIRETTORE 

DELLA U.O. DIPENDENZE, TERZO SETTORE, 

NUOVE MARGINALITA’ E INCLUSIONE SOCIALE 

UFFICIO REGIONALE DEL RUNTS 

VISTA la Legge regionale n. 54 del 31 dicembre 2012 avente ad oggetto l’ordinamento e le attribuzioni 

delle strutture della Giunta regionale in attuazione della Legge regionale statutaria 17 aprile 2012, 

n. 1 “Statuto del Veneto”, in particolare l’art. 2, comma 2;

VISTA la Delibera di Giunta regionale n. 803 del 27.05.2016, istitutiva della nuova struttura 

organizzativa regionale, prevista dall’art. 9 della Legge n. 54/2012 novellata, con la quale sono 

state individuate le Unità organizzative in cui si articolano le Direzioni;   

VISTA la Delibera di Giunta regionale n. 704 del 04.06.2020 con la quale è stato istituito l’Ufficio 

regionale del Registro unico nazionale del terzo settore, incardinato nella “Direzione Servizi 

Sociali” e, precisamente, nella Unità Organizzativa denominata “Dipendenze, Terzo settore, 

Nuove marginalità e Inclusione sociale”; 

VISTO il DDR n. 1 del 05/01/2022 con il quale Direttore della Direzione Servizi Sociali ha riconosciuto 

al Direttore dell’U.O. “Dipendenze, Terzo Settore, Nuove Marginalità e Inclusione Sociale” il 

potere di sottoscrizione relativamente alle attività, funzioni e provvedimenti in capo alla U.O. 

medesima; 

VISTO il D. Lgs 3 luglio 2017 n. 117 e s.m.i, di seguito “Codice del Terzo settore”; 

VISTO il Decreto del Ministro del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 106 del 15/09/2020, adottato ai 

sensi dell’articolo 53 del Codice del Terzo settore; 

VISTO il Decreto direttoriale n. 561 del 26 ottobre 2021 della Direzione Generale del Terzo settore e 

della Responsabilità sociale delle imprese del Ministero del Lavoro e delle Politiche sociali, con il 

quale, in attuazione dell’art. 30 del sopra citato D.M. n. 106/2020 a far data dal 23 novembre 

2021 è stato reso operativo il Registro Unico Nazionale del Terzo Settore (RUNTS); 

CONSIDERATO che in data 22 febbraio 2022, conclusa la procedura di trasmigrazione dei dati contenuti nei 

registri regionali, è cominciato ex officio il procedimento di verifica sulla sussistenza dei requisiti 

per l’iscrizione nel RUNTS degli enti già iscritti nei medesimi registri regionali, previsto dall’art. 

54 del D.lgs. 117/2017 e dettagliatamente disciplinato dagli artt. 31-33 del D.M. 106 del 15 

settembre 2020; 



Mod. A  – originale  Ddr n. 574 del 13.10.2022  pag. 2 di 2 

VISTI  l’articolo 54 del Codice del Terzo Settore e l’art. 31, comma 7, del DM n. 106/2020; 

ACCERTATO che, a seguito dell’esame effettuato dall’Ufficio competente del RUNTS sulla documentazione 

depositata dalle associazioni nella piattaforma regionale, appositamente creata ai fini della 

trasmigrazione, sussistono tutte le condizioni per la qualificazione delle medesime, indicate 

nell’Allegato A, parte integrante e sostanziale del presente atto, quali Enti del Terzo settore e per 

la loro iscrizione nella sezione A) Organizzazioni di volontariato del RUNTS, come risultante dal 

medesimo allegato; 

DECRETA 

1. l’iscrizione, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 54 del D. Lgs n. 117/2017 e dell’articolo 31 comma 7 del

D.M. n. 106 del 15/09/2020, degli enti individuati nell’Allegato A al presente provvedimento nella sezione

A) Organizzazioni di volontariato del RUNTS;

2. avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo

Regionale Veneto o, in alternativa, ricorso straordinario, al Capo dello Stato, rispettivamente entro 60 e

120 giorni dalla data di notifica del medesimo;

3. il presente decreto è pubblicato integralmente nel Bollettino Ufficiale della Regione Veneto.

Dott.ssa Maria Carla Midena 

Firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti 

degli articoli 20 e 21 del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 



  
                     giunta regionale                                                                                                                                                

 

Allegato A al Decreto n.     574  del          13.10.2022                   pag. 1/3 
 

REGISTRO UNICO NAZIONALE DEL TERZO SETTORE (RUNTS) 
ISCRIZIONI 

 

N. DENOMINAZIONE ENTE 

CODICE 

FISCALE SEZIONE    COMUNE PROVINCIA 

1 PIÙ DI UNO O.D.V. 93191710230 

ORGANIZZAZIONE DI 

VOLONTARIATO 

SAN GIOVANNI 

LUPATOTO VR 

2 SULLE ORME ODV 03527800233 

ORGANIZZAZIONE DI 

VOLONTARIATO SOAVE VR 

3 

A.V.O.P. - ASSOCIAZIONE 

VOLONTARI OSPEDALE 

POLICLINICO ODV 93093000235 

ORGANIZZAZIONE DI 

VOLONTARIATO VERONA VR 

4 

ASSOCIAZIONE PUNTA ALA 

ODV 93156660230 

ORGANIZZAZIONE DI 

VOLONTARIATO VERONA VR 

5 CESAIM ODV 93074220232 

ORGANIZZAZIONE DI 

VOLONTARIATO VERONA VR 

6 

ASSOCIAZIONE PROGETTO 

SORRISO ODV 93094590234 

ORGANIZZAZIONE DI 

VOLONTARIATO NOGARA VR 

7 

ASSOCIAZIONE AMICI NEL 

MONDO ODV 93063410232 

ORGANIZZAZIONE DI 

VOLONTARIATO 

ISOLA DELLA 

SCALA VR 

8 

FISSA SOCCORSO SCI ALPINO 

ODV 94029500223 

ORGANIZZAZIONE DI 

VOLONTARIATO VERONA VR 

9 

ASSOCIAZIONE 

NATURALISTICA VALLE DEL 

BRUSÀ ODV 91009050237 

ORGANIZZAZIONE DI 

VOLONTARIATO CEREA VR 

10 STUDENT POINT ODV 93195430231 

ORGANIZZAZIONE DI 

VOLONTARIATO VERONA VR 

11 

ASSOCIAZIONE FAMIGLIE IN 

RETE ODV 93177770232 

ORGANIZZAZIONE DI 

VOLONTARIATO 

VILLAFRANCA DI 

VERONA VR 

12 

COMUNITÀ EMMAUS 

ASELOGNA ODV 91021760235 

ORGANIZZAZIONE DI 

VOLONTARIATO CEREA VR 

13 SELF HELP SAN GIACOMO ODV 93080470235 

ORGANIZZAZIONE DI 

VOLONTARIATO VERONA VR 

14 NOI VOI E L'ORO ODV 92020030232 

ORGANIZZAZIONE DI 

VOLONTARIATO SOAVE VR 

15 

ASSOCIAZIONE DI 

CORDINAMENTO DELLE 

ATTIVITA’ DI VOLONTARIATO 

ANC DELLE PROV. DI VR-RO 

ODV 92021890238 

ORGANIZZAZIONE DI 

VOLONTARIATO CALDIERO VR 

16 LACASAVOLANTE ODV 91022390230 

ORGANIZZAZIONE DI 

VOLONTARIATO LEGNAGO VR 

17 

CENTRO STUDI SUL METODO 

SCOUT "LUIGI BRENTEGANI" 

ODV 93125190236 

ORGANIZZAZIONE DI 

VOLONTARIATO VERONA VR 

18 

CHILD IN NEED INSTITUTE 

(CINI) ITALIA 93050590236 

ORGANIZZAZIONE DI 

VOLONTARIATO VERONA VR 

19 

COMPAGNIA GINO FRANZI 

ODV 93162660232 

ORGANIZZAZIONE DI 

VOLONTARIATO VERONA VR 

20 

PER UN MONDO MIGLIORE 

ODV 90007420236 

ORGANIZZAZIONE DI 

VOLONTARIATO BARDOLINO VR 

Claudio
Evidenziato

Claudio
Evidenziato

Claudio
Evidenziato



Allegato  A  al Decreto n.    574   del         13.10.2022                    pag. 2/3 

 

  

21 

ASSOCIAZIONE FUTURO 

INSIEME ODV 93091950233 

ORGANIZZAZIONE DI 

VOLONTARIATO VERONA VR 

22 

A.I.S.  ASSOCIAZIONE 

ITALIANA SOCCORRITORI SEZ. 

BALDO-GARDA ODV 90011230233 

ORGANIZZAZIONE DI 

VOLONTARIATO RIVOLI VERONESE VR 

23 

UNIONE PARKINSONIANI 

VERONA ODV 03062850239 

ORGANIZZAZIONE DI 

VOLONTARIATO VERONA VR 

24 METIS AFRICA O.D.V. 93140910238 

ORGANIZZAZIONE DI 

VOLONTARIATO VERONA VR 

25 

ADOCES REGIONE VENETO - 

ASSOCIAZIONE DONATORI 

CELLULE STAMINALI ODV 93136730236 

ORGANIZZAZIONE DI 

VOLONTARIATO VERONA VR 

26 CESTIM VOLONTARIATO ODV 93144240236 

ORGANIZZAZIONE DI 

VOLONTARIATO VERONA VR 

27 

GRUPPO ASPERGER VENETO 

ODV 93267760234 

ORGANIZZAZIONE DI 

VOLONTARIATO VERONA VR 

28 OPERO SILENTE ODV 93161720235 

ORGANIZZAZIONE DI 

VOLONTARIATO 

VILLAFRANCA DI 

VERONA VR 

29 

ASSOCIAZIONE DI 

VOLONTARIATO VIGASIO 2003 

PROTEZIONE CIVILE ATTIVITÀ 

SOCIALI ODV 93194030230 

ORGANIZZAZIONE DI 

VOLONTARIATO VIGASIO VR 

30 INSIEME PER MORURI ODV 93154490234 

ORGANIZZAZIONE DI 

VOLONTARIATO VERONA VR 

31 

ODV ASSOCIAZIONE 

FORNELETTI IMPEGNO E 

SOLIDARIETÀ 93149050234 

ORGANIZZAZIONE DI 

VOLONTARIATO 

VALEGGIO SUL 

MINCIO VR 

32 

AMICI DI VILLA BOSCO BURI 

ODV 93164920238 

ORGANIZZAZIONE DI 

VOLONTARIATO VERONA VR 

33 

POLO EMERGENCY AMICI DEL 

VOLONTARIATO ODV 93138790238 

ORGANIZZAZIONE DI 

VOLONTARIATO 

VILLAFRANCA DI 

VERONA VR 

34 O.D.V. AMICI DEL TESORO 93168470230 

ORGANIZZAZIONE DI 

VOLONTARIATO 

SAN GIOVANNI 

LUPATOTO VR 

35 

ORGANIZZAZIONE DI 

VOLONTARIATO IL SORRISO 90014380233 

ORGANIZZAZIONE DI 

VOLONTARIATO 

SAN ZENO DI 

MONTAGNA VR 

36 

GRUPPO DI VOLONTARIATO 

MARINO BEGHELLI ODV 93181750238 

ORGANIZZAZIONE DI 

VOLONTARIATO VERONA VR 

37 

RADIO EMERGENZA DEL 

BASSO VERONESE ODV 91019230323 

ORGANIZZAZIONE DI 

VOLONTARIATO CASALEONE VR 

38 

ASSOCIAZIONE "ARCOBALENO 

ODV" 90008710239 

ORGANIZZAZIONE DI 

VOLONTARIATO 

COSTERMANO SUL 

GARDA VR 

39 

MUSEO STORICO BAITA 

MONTE BALDO ODV 93229170233 

ORGANIZZAZIONE DI 

VOLONTARIATO SONA VR 

40 

ASSOCIAZIONE FAMILIARI 

MALATI DI ALZHEIMER 

VERONA – ODV 93163310233 

ORGANIZZAZIONE DI 

VOLONTARIATO VERONA VR 

41 

SQUADRA VOLONTARI A.I.B. 

BADIA CALAVENA ODV 02008870236 

ORGANIZZAZIONE DI 

VOLONTARIATO BADIA CALAVENA VR 

42 

RECUPERO DELLA DIGNITA' 

UMANA – ODV 93218050230 

ORGANIZZAZIONE DI 

VOLONTARIATO VERONA VR 

43 

COMITATO FOSSI MONTORIO 

ODV 93014830231 

ORGANIZZAZIONE DI 

VOLONTARIATO VERONA VR 

44 

ASSOCIAZIONE IL GIRASOLE 

ODV 91022950231 

ORGANIZZAZIONE DI 

VOLONTARIATO TERRAZZO VR 



Allegato  A  al Decreto n.    574   del         13.10.2022                    pag. 3/3 

 

  

45 

ASSOCIAZIONE VOLONTARI 

DEL SOCCORSO CROCE 

BIANCA ODV 01482070230 

ORGANIZZAZIONE DI 

VOLONTARIATO TORRI DEL BENACO VR 

46 

ASSOCIAZIONE PROTEZIONE 

CIVILE DI BOSCO 

CHIESANUOVA ODV 93166370234 

ORGANIZZAZIONE DI 

VOLONTARIATO 

BOSCO 

CHIESANUOVA VR 

47 

ASSOCIAZIONE GENITORI E 

SOSTENITORI PORTATORI DI 

HANDICAP ODV A.GE.S.P.HA. 93019910236 

ORGANIZZAZIONE DI 

VOLONTARIATO BUSSOLENGO VR 

48 

ASSOCIAZIONE FOSSA BOVA 

ODV 93162310234 

ORGANIZZAZIONE DI 

VOLONTARIATO VERONA VR 

49 

ASSOCIAZIONE COMPAGNI DI 

VIAGGIO ODV 93182720230 

ORGANIZZAZIONE DI 

VOLONTARIATO 

NEGRAR DI 

VALPOLICELLA VR 

 


